Publicado em: 06/01/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 004/21 – CSC                                                   DATA: 06/01/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 1014/2020–CSC: Aquisição de 30 (Trinta) Unidades de Tesoura
Coaguladora para atender as necessidades desta Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de janeiro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de janeiro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa NELL ENGENHARIA EIRELI, não provido por este CSC, referente
à Tomada de Preços n° 039/2020-CSC.
 Empresas Habilitadas:
- ANTONELLY Construções e Serviços Eireli
- CONSTRUTORA Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda
- CONSTRUTORA Progresso Ltda
- DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
- ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda
- EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda
- J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
- METACON Construções Montagens e Comércio Ltda
- REGO e Mendes Construções Ltda
- RF Serviços de Engenharia Ltda
- YEM Serviços Técnicos e Construções - Eireli
 Empresas Inabilitadas:
- A DA S Moreira
- FORT Facilities Administração de Obras Ltda
- M S Construções e Terraplenagem Ltda
- NELL Engenharia Eireli
A abertura das Propostas de Preços referente a TP nº 039/2020-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 14/01/2021, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 040/2020-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª – ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda
2ª – J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
3ª – DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
4ª – TECNOBRASIL Engenharia Eireli
5ª – ANTONELLY Construções e Serviços Eireli
6ª – MCCA Construtora Eireli
7ª – EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda
8ª – CONSTRUTORA Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda
9ª – METACON Construções Montagens e Comércio Ltda
10ª – REGO e Mendes Construções Ltda
11ª – RF Serviços de Engenharia Ltda
Empresas Desclassificadas:
- CONSTRUTORA Rio Negro Eireli
- CONSTRUTORA Progresso Ltda
- YEM Serviços Técnicos e Construções - Eireli
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Documentação
TP nº 050/2020-CSC.
Empresa Habilitada:
- MASTER ENGENHARIA LTDA
Não havendo interposição de recurso, A abertura das Propostas de Preços

Publicado em: 06/01/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

referente a TP nº 050/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 14/01/2021, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM